A#%ki = PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
[+« /5 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
| CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
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N° do Empenho/Tipo ; : i
004055/1 Ordinario Orcamentario

ORGAQ MENTAR!
%EC. M. DE TUR., ESPORTES E DESEN ST ERRANETo SECRETARIO
sor 49-122,0109.2.040.3390.14.14. 02 SERVIDORES COMISSIONADOS jwconm 2467
CREDOR CPFICNPJ
8653-PAULO SERGIO SILVEIRA 838.703.269-72
eNDEREGO KU ¢ Guararape s 639 R__io da Onc%gONE coallatinhos PR
LICITACAO NUMERO SOLICITACAD PROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica 06.06.18 06.06.18
VALOR ORCADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
5.400,00 2.499,09 122,00 2.377,09
TE | GQUANT. UNID.| ESPECIFICAGCAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 ||piaria para deslocamento a
CURITIBA-PR,no dia:07/06/18
p/conduzir servidor para
buscar equipamento fotogra-
EiE0.
Veic.Saveiro placa:BBH-3932
VEICULO DA PREFEITURA 122,0000 122,00
CONTRATO REDUZIDA
02469
IFONTE DE RECURSO
L
O—Recm:sos\ (fgdﬁtnarios (Livres) - Exercic TRDAISOIE 122,00
ORDENADOR DA DESPESA
TESOURARIA
DATA DE PAGTO | 4/ 06
_— 3Ng RUY HAUER REICHERT
BANC S0 emmno 06 706/ 18 1 I/_)
_.l ool 5:1’ 5,6’ LIQUIDAGAD |1 e
] .~ RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBHEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

N¢ 483/2018

Pelo presente, CONCEDO d(s) didria(s) estabelecida na solicitacio da Secretaria
Mun. de Turismo com fundamento da Lei Municipal n.2 884/2005 de
22/02/2005(Reajuste-Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor: PAULO SERGIQ SILVEIRA

Dials): 07/06/2018

Total de diarias: 01{uma)

Valor da(s) Didria(s): RS 122,00{cento e vinte e dois reais)

Destino: CURITUBA-PR

Motivo da viagem: Conduzir servidor para buscar equipamento fotografico.

Matinhos, 06 de junho de 2018

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal



’ﬂ ﬁf PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
‘SECRETAR!A MUNICIPAL DE TURISMO, DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E ESPORTES
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; ?“: .:iﬁ SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOCAO
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O funciondrio abaixo assinado solicita autorizacdo para se ausentar do seu local de trabalho a servigo da
Prefeitura, de acordo com as normas estabelecidas na Lei Municipal n2 894/2005 e no Decreto n® 135/2010,
conforme relatado a seguir:
1.IDENTIFICACAO: 3. MEIO DE LOCOMOCAO:
Funciondrio: PAULO SERGIO SILVEIRA Veiculo da Prefeitura (Sim/Nédo): SIM
Lotacdo/Secretaria: Turismo Modelo: SAVEIRO
Departamento/Setor: TURISMO Placa: BBH 3932
Cargo/Fungdo: CHEVE DE DIVISAO
2. DESCRICAO DA VIAGEM: Veiculo Préprio (Sim/Néo): NAO
Destino: CURITIBA -PR Modelo:
Placa:
Data da Partida: 07/06/2018, Hordrio: 08h00min
Bnibus (Sim/Nédo):
Data do Retorno: 07/06/2018 Hordrio: 14:30min Avido (Sim/Nédo):
Didria (Sim/Nd&o): Sim Passagem (Sim/Néo):
N2 de Didrias : Meia Didgria Sim/Néo: SIM
Dados Conta Bancdria: Banco: BRADESCO ag. 2157-7 CONTA 10797-2
CPF: 838.703.269-72
4. MOTIVO DA VIAGEM:
Foi levar o Edilson fotdgrafo buscar Maquina Fotogréfica em Curitiba-Pr
Matinhos: 06 de junho de 2018 7 De Acordo:
/// S ), 2 r S
/ A /CJ ///r, (,/// ,/ . #“L, /:/: L.(%
Assinatuta dbfunc:oﬂano / ¢ 7"*" Assinatura da Chefia Imediata
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Autorizo, cumpriday as fi rmahdades le

Matinhos, 6 /06 |

Ruy Hauer Reichert
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‘Secretaria Municipal de Finangas:

Informamos que o servidor PAULO SERGIO SILVEIRA nao se encontra de
férias no periodo de 07 de Junho de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: CC

CPF: 838.703.269-72

End.: Rua Apucarana, 68 — Bom Retiro

CEP - 83.260-000

Matinhos - PR

Atenciosamente,

. #!
MQA&LL Rﬂg o W(V@‘u&
MAGALI BAYER SILVA

Diretora de Departamento de Recursos Humanas
Decreto 262/2018




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO-PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 005492  EMPENHO: 004005/18 Ordinario

Orgdo: g9 SEC. M. DE TUR., ESPORTES E DE 01 @ABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 231220109 2 040 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 02469
Projeto/Atividade: MANUTENCAO E APOTO AO TURISMO

Credor: gg53 pAULO SERGIO STLVEIRA CNPJICPF: g33.703.269-72
Licitagao: Matinhos

Nao se Aplica

Objeta da Despesa: SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Valor da Liquidagao: R§ 5 g (Cento e vinte e dOis regig ¥ xxkdkrkkhhkrhhrkx
************************%*******************f**#**************************

) **************************k******************f******f*************i*******
Retengdes:

Total das Retenhgdes:

VALOR LIQUIDCE22, 00

0 .Recursces Ordinarios {Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatdra, ou _ _
Recibo original, com a assinatura e jdentificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelc setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou -
“Oficic de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou canvénio, o.pagamento solicitado estd de acordo com o pactuado.
3.- Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado.de servigo prestado/recebiniento de material, com data, assinatura.e identificagdo do responsavel.

6.- O interessado estd emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preéenchidos neste formulario esta devidamente fiquidada, de- acordo com o
estabelecide no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Conmderando as informagdes acima, que szgnlﬁcam a le%alldade da despesa( responsablhzo-me pelo pagamento

corres ondente a esta ilg(wdagao cujo valer bruto é cento e vinte e dois reais
L R & A ************************************************************
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descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 11 de Junho de 2018.




